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Ausschreibung

Qualifikationsveranstaltung

74.Grifensteinbergfest

5. Kinderleichtathletiksportfest x “a
Sonntag 25. Juni 2017 Beginn: 10 Uhr -@Aﬁ 3?—

Zeitplan: 10:00 Uhr - 14:30 Uhr Kinderleichtathletikwettbewerbe U8, U10, U12
10:00 Uhr - 15:00 Uhr Einzelkdmpfe U14, U16
AnschlieBend Siegerehrung
Zeitplanidnderungen vorbehalten!

Meldungen: Auf DLV-Meldeliste per e-mail an: bergfest@turnverein-clausen.de
Riickfragen an: Alexander Kaes Tel. 06331/93650 oder Peter Leininger Tel. 06333/3582
Unbedingt die U-Altersklasse, das Geburtsjahr und das Geschlecht einsetzen.
Bitte auch die Telefonnummer des gemeldeten Vereins / Betreuers angeben.

Meldeschluss: Donnerstag, 22. Juni 2017 fiir Kinderleichtathletik und Einzelkdmpfe — unbedingt einhalten!

Nachmeldungen: Der Veranstalter behilt sich vor, Nachmeldungen nur in beschrianktem Mafle und gegen
Nachmeldegebiihr anzunehmen.

Meldegebihr: Kinderleichtathletik pro Team maximal 25 € (Einzelmeldung 3,00 €), Einzelwettbewerbe 2,00 €
Bitte die Meldegebiihren vor Beginn der Wettkdmpfe entrichten.

Startnummern:  Die Ausgabe der Startunterlagen erfolgt ab 9:30 Uhr. Bitte Sicherheitsnadeln mitbringen.

Urkunden: Jeder Teilnehmer in der Kinderleichtathletik und die sechs Erstplatzierten in den Einzelkdmpfen.
Medaillen fiir die 3siegreichen Teams in jeder Altersklasse der Kinderleichtathletik.

Bestenliste: Die erzielten Leistungen in den Einzelkimpfen werden nach Jahrgéngen getrennt gewertet und
werden fiir die Bestenliste anerkannt. Die Veranstaltung steht unter der Aufsicht des LVP.
Die Laufzeiten erfolgen per Handzeitnahme.

Haftung: Der Veranstalter iibernimmt fiir Unfélle, Diebstahl und sonstige Schadensfille keine Haftung.
Jeder Athlet nimmt auf eigenes Risiko an der Veranstaltung teil.
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Die Teamwettkampfe in der Kinderleichtathletik:

Helfer: Jeder teilnehmende Verein in der Kinderleichtathletik
stellt einen Helfer fiir die Dauer der Kinderleichtathletik.
AuBerdem soll ein Betreuer pro Team gemeldet werden,
der als Teamorganisator und Sprecher des Teams gegeniiber
dem Veranstalter auftritt. Bitte die Helfer und Betreuer bei
der Meldung, spitestens aber morgens vor 9:30 Uhr im

Wettkampfbiiro namentlich angeben.

Teambildung: Es konnen gemischtgeschlechtliche Teams von 6 - 11 Kinder

gebildet werden. Ab 12 Kinder muss ein neues Team gebildet
werden. Den Namen des Teams bei der Meldung festlegen.

Teilnehmer ohne eigenes Team werden durch den Veranstalter
anderen Teams angegliedert.
Neben den Vereinen kdnnen auch Schulteams gemeldet werden.

Richtlinien: Die Wettbewerbe werden nach den KiLa-Richtlinien des DLV durchgefiihrt.

Die Veranstaltung steht unter der Aufsicht des LVP.

WETTKAMPFSYSTEM
KINDERLEICHTATHLETIK ©

KILA

Einzelkdampfe

Uhrzeit 8]

U10

U12

Ul4und U16 m

Ul4und Ul6 w

10:00
10:15
10:30

30 m Hindernis-Sprint-Staffel

MedizinballstoRen

10:45
11:00

Drehwurf 40m Hindernis-Sprint Staffel

Stabweitsprung

Weitsprung

Ballwurf

Ballwurf

Weitsprung

11:15

11:30 Stabsprung

50 m Hindernis-Sprint-Staffel

11:45

12:00
12:15
12:30
12:45

Team-Biathlon (ca. 400m)

Stabweitsprung

Drehwurf

75 m U14

75 m U14

100 m U16

100 m U16

Kugel

Kugel

13:00
13:15
13:30

Team-Biathlon (ca. 600m)

13:45

Additionsweitsprung

14:00

14:15

Stadioncross (ca. 1500m)

14:30

800 m

14:45

800 m

| Lauf

| Sprung

| Wurf

WIU14 (W12/W13) Jg. 2004 — 2005
MJ U14 (M12/M13) Jg. 2004 — 2005
WIU16 (W14/W15) Jg. 2002 — 2003
MJ U16 (M14/M15) Jg. 2002 — 2003

75 m
75 m
100 m
100 m

Einzelkdmpfe:

800 m
800 m
800 m
800 m

*der Absprung fiir die U16 und U14 erfolgt ab dem Brett
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Weit*
Weit*
Weit*
Weit*

Ball200 g  Kugel 3kg
Ball200 g  Kugel 3kg
Ball200 g  Kugel 3kg
Ball200 g  Kugel 4kg




