

Turnverein 18

94 Clausen e.V.

Basketball ● Tennis ● Volleyball ● Leichtathletik ● Hallenfußball ● Wandern ● Kinderturnen ● Gymnastik

Turnverein Clausen + Jahnweg 26 + 66978 Clausen

www.turnverein-clausen.de info@turnverein-clausen.de Tel. Vereinsgaststätte 06333 / 5394

Qualifikationsveranstaltung

74.Gräfensteinbergfest 5. Kinderleichtathletiksportfest

Ausschreibung

Sonntag 25. Juni 2017 Beginn: 10 Uhr







Zeitplan: 10:00 Uhr - 14:30 Uhr Kinderleichtathletikwettbewerbe U8, U10, U12

10:00 Uhr - 15:00 Uhr Einzelkämpfe U14, U16

Anschließend Siegerehrung Zeitplanänderungen vorbehalten!

Meldungen: Auf DLV-Meldeliste per e-mail an: bergfest@turnverein-clausen.de

Rückfragen an: Alexander Kaes Tel. 06331/93650 oder Peter Leininger Tel. 06333/3582

Unbedingt die U-Altersklasse, das Geburtsjahr und das Geschlecht einsetzen. Bitte auch die Telefonnummer des gemeldeten Vereins / Betreuers angeben.

Meldeschluss: Donnerstag, 22. Juni 2017 für Kinderleichtathletik und Einzelkämpfe – unbedingt einhalten!

Nachmeldungen: Der Veranstalter behält sich vor, Nachmeldungen nur in beschränktem Maße und gegen

Nachmeldegebühr anzunehmen.

Meldegebühr: Kinderleichtathletik pro Team maximal 25 € (Einzelmeldung 3,00 €), Einzelwettbewerbe 2,00 €

Bitte die Meldegebühren vor Beginn der Wettkämpfe entrichten.

Startnummern: Die Ausgabe der Startunterlagen erfolgt ab 9:30 Uhr. Bitte Sicherheitsnadeln mitbringen.

Urkunden: Jeder Teilnehmer in der Kinderleichtathletik und die sechs Erstplatzierten in den Einzelkämpfen.

Medaillen für die 3siegreichen Teams in jeder Altersklasse der Kinderleichtathletik.

Bestenliste: Die erzielten Leistungen in den Einzelkämpfen werden nach Jahrgängen getrennt gewertet und

werden für die Bestenliste anerkannt. Die Veranstaltung steht unter der Aufsicht des LVP.

Die Laufzeiten erfolgen per Handzeitnahme.

Haftung: Der Veranstalter übernimmt für Unfälle, Diebstahl und sonstige Schadensfälle keine Haftung.

Jeder Athlet nimmt auf eigenes Risiko an der Veranstaltung teil.

Die Teamwettkämpfe in der Kinderleichtathletik:

Helfer: Jeder teilnehmende Verein in der Kinderleichtathletik

stellt einen Helfer für die Dauer der Kinderleichtathletik. Außerdem soll ein Betreuer pro Team gemeldet werden, der als Teamorganisator und Sprecher des Teams gegenüber dem Veranstalter auftritt. Bitte die Helfer und Betreuer bei der Meldung, spätestens aber morgens vor 9:30 Uhr im

Wettkampfbüro namentlich angeben.

Teambildung: Es können gemischtgeschlechtliche Teams von 6 - 11 Kinder

gebildet werden. Ab 12 Kinder muss ein neues Team gebildet werden. Den Namen des Teams bei der Meldung festlegen. Teilnehmer ohne eigenes Team werden durch den Veranstalter

anderen Teams angegliedert.

Neben den Vereinen können auch Schulteams gemeldet werden.

Richtlinien: Die Wettbewerbe werden nach den KiLa-Richtlinien des DLV durchgeführt.

Die Veranstaltung steht unter der Aufsicht des LVP.



	KILA			Einzelkämpfe	
Uhrzeit	U8	U10	U12	U14 und U16 m	U14 und U16 w
10:00	30 m Hindernis-Sprint-Staffel			Weitsprung	Ballwurf
10:15	30111 Hillderills-Spillit-Starrei	Medizinballstoßen	Stabweitsprung		
10:30			Stabweitsprung	Ballwurf	Weitsprung
10:45	Drehwurf	40m Hindernis-Sprint Staffel			
11:00	Dienwun	4011 TillideTills-Sprifft Starrer			
11:15			50 m Hindernis-Sprint-Staffel		
11:30	Stabsprung		30 III Tiilideriiis-3priiit-3tarier		
11:45				75 m U14	75 m U14
12:00			Drehwurf	100 m U16	100 m U16
12:15		Stabweitsprung	Dienwan		
12:30	Team-Biathlon (ca. 400m)	Stabweitsprung		Kugel	Kugel
12:45	Team-Blatmon (ca. 400m)				
13:00					
13:15		Team-Biathlon (ca. 600m)	Additionsweitsprung		
13:30			Additionswertsprung		
13:45					
14:00			Stadioncross (ca. 1500m)		
14:15			Stadiolicioss (ca. 1500III)		
14:30				800 m	
14:45					800 m

Lauf	Sprung	Wurf

Einzelkämpfe:

WJ U14 (W12/W13) Jg. 2004 – 2005	75 m	800 m	Weit*	Ball 200 g	Kugel 3kg
MJ U14 (M12/M13) Jg. 2004 – 2005	75 m	800 m	Weit*	Ball 200 g	Kugel 3kg
WJ U16 (W14/W15) Jg. 2002 – 2003	100 m	800 m	Weit*	Ball 200 g	Kugel 3kg
MJ U16 (M14/M15) Jg. 2002 – 2003	100 m	800 m	Weit*	Ball 200 g	Kugel 4kg

^{*}der Absprung für die U16 und U14 erfolgt ab dem Brett